21/12/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=23464&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=23464&imprimir=true 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

INSTITUTO DE PSICOLOGIA

PORTARIA Nº 006/2020– IP/UFAL, 17 DE DEZEMBRO DE 2020.

A DIREÇÃO DO INSTITUTO DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no exercício e uso
de suas atribuições legais, concedido pela portaria nº1.174, de 03 de junho de 2013.

RESOLVE:

Alterar em parte a Composição do Conselho da Unidade do Instituto de Psicologia, criado a partir da
Resolução Nº 32/2013 de 06/05/2013.

Prof. Dr. Jefferson de Souza Bernardes/Profa. Dra. Cristina Camelo de Azevedo

Direção e Vice Direção do Instituto de Psicologia

Prof. Dr. Leogildo Alves Freire/Prof. Dr. Frederico Alves Costa

Coordenação e Vice Coordenação do Curso de Graduação em Psicologia

Profª. Dra. Sheyla Christine Santos Fernandes / Prof. Dr. Cleyton Sidney de Andrade

Coordenação e Vice Coordenação do Programa de Pós-Graduação-Mestrado

Prof. Dr. Leogildo Alves Freire/Prof. Dr. Frederico Alves Costa

Coordenação e Vice-Coordenação de Pesquisa

Profa. Dra. Nadja Maria Vieira/Profa. Dra. Angelina Nunes de Vasconcelos

Coordenação e Vice-Coordenação de Extensão

Profa. Dra. Angelina Nunes de Vasconcelos

21/12/2020 https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=23464&imprimir=true

https://sipac.sig.ufal.br/sipac/VerInformativo?id=23464&imprimir=true 2/2

Coordenação de Monitoria

Prof. Dr. Charles Elias Lang

Coordenação de Serviço de Psicologia Aplicada

Profa. Dra. Telma Low Silva Junqueira

Coordenação de Estágio

Prof. Dr. Cleyton Sidney Andrade/Prof. Dr. Marcos Ribeiro Mesquita

Representação Docente

Elisabelle Cavalcante Agostinho/Ana Paula Esteves

Representação Técnica

Yasmin Maciane da Silva/Gabriel Ferreira da Silva

Representação Discente Graduação

Alana Madeiro de Melo Barboza /Liliane Santos Pereira Silva

Representação Discente Pós-Graduação

Dê-se ciência e cumpra-se,

Prof. Dr. Jefferson de Souza Bernardes – SIAPE: 1518410

Diretor do Instituto de Psicologia – IP

Universidade Federal de Alagoas - UFAL

JEFFERSON DE SOUZA BERNARDES
Autenticado Digitalmente